СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

	                                               РЕШЕНИЕ                                       ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19.10.2023 г. № 692 «О внесении изменений в Постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых Постановлений Правительства Удмуртской Республики»,  Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2023 г. № 888 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.следующие изменения:
        1)   в разделе 2:

              - в пункте 2.2. цифры «10710» заменить цифрами «11300», цифры «19700» заменить цифрами «20790», цифры «8180» заменить цифрами «8630»;

             -  в подпункте 6 пункта 2.12  слово «ежемесячной» исключить;

        2) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

          «4.1. Должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение по должностям муниципальной службы  установлены в соответствии с  нормативами формирования  расходов на оплату  труда   муниципальных служащих и нормативного объема расходов бюджета  муниципального района на содержание работников органов местного самоуправления, в соответствии с Постановлением  Правительства Удмуртской Республики   и составляет:

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов в год)

	Первый заместитель главы Администрации
	11450
	23,4

	Заместитель главы Администрации
	10960
	23,4

	Руководитель аппарата  Администрации района
	10640
	23,4

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	8970
	23,4

	Начальник управления в составе Администрации района
	8810
	25,8

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	7370
	25,8

	Заместитель начальника управления
	7200
	25,8

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.
	7010
	25,8

	Начальник отдела
	7010
	25,8

	Начальник отдела в управлении
	7010
	21,6

	Заместитель начальника отдела в управлении
	6260
	21,6

	Заместитель начальника отдела
	6260
	21,6

	Начальник сектора
	5580
	21,6

	Начальник сектора в управлении, начальник сектора в отделе
	5580
	21,6

	Консультант  в отделе
	5260
	21,6

	Главный специалист – эксперт
	5260
	21,6

	Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	5330
	21,6

	Ведущий специалист - эксперт
	4860
	21,6

	Специалист – эксперт
	4480
	21,6

	Старший специалист
	4100
	21,6

	Специалист 1 категории
	3720
	21,6

»;
       4) пункт 7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.4.  Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3850

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3670

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3440

	Муниципальный советник 1 класса
	3150

	Муниципальный советник 2 класса
	2930

	Муниципальный советник 3 класса
	2720

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2410

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2200

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2010

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1880

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1590

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1480

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	1280

».
           2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
           3. Опубликовать настоящее решение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                     Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                        А.Г.Васильев

           г. Можга
от 07  февраля  2024 года

           №___
Проект вносит:

Руководитель аппарата Администрации  района                                                              Т. В. Никифорова
Согласовано:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики»                                                                   Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                                      А.Г.Васильев
Начальник Управления финансов                                                                                         С. К. Заглядина
Начальник отдела  организационной
и правовой работы - юрисконсульт                                                                                       В. Е. Алексеева
СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

«О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.»

	Наименование должности
	ДЕЙСТВУЮЩИЙ Должностной оклад

(руб.)
	ПРЕДЛАГАЕМЫЙ

Должностной оклад

(руб.)

	Председатель Совета депутатов
	10710
	11300
	+590

	Глава района
	19700
	20790
	+1090

	Председатель контрольно-счетного отдела
	8180
	8630
	+450

	Первый заместитель главы Администрации
	10850
	11450
	+600

	Заместитель главы Администрации
	10380
	10960
	+580

	Руководитель аппарата  Администрации района
	10080
	10640
	+560

	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	8500
	8970
	+470

	Начальник управления в составе Администрации района
	8350
	8810
	+460

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6980
	7370
	+390

	Заместитель начальника управления
	6820
	7200
	+380

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.
	6640
	7010
	+370

	Начальник отдела
	6640
	7010
	+370

	Начальник отдела в управлении
	6640
	7010
	+370

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5930
	6260
	+330

	Заместитель начальника отдела
	5930
	6260
	+330

	Начальник сектора
	5280
	5580
	+300

	Начальник сектора в управлении, начальник сектора в отделе
	5280
	5580
	+300

	Консультант  в отделе
	4980
	5260
	+280

	Главный специалист – эксперт
	4980
	5260
	+280

	Главный инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	5050
	5330
	+280

	Ведущий специалист - эксперт
	4600
	4860
	+260

	Специалист – эксперт
	4240
	4480
	+240

	Старший специалист
	3880
	4100
	+220

	Специалист 1 категории
	3520
	3720
	+200

	Наименование классного чина
	ДЕЙСТВУЮЩИЙ Размер надбавки

(рублей в месяц)
	ПРЕДАГАЕМЫЙ Размер надбавки

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3640
	3850
	+210

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3470
	3670
	+200

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3260
	3440
	+180

	Муниципальный советник 1 класса
	2980
	3150
	+170

	Муниципальный советник 2 класса
	2770
	2930
	+160

	Муниципальный советник 3 класса
	2570
	2720
	+150

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2280
	2410
	+130

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2080
	2200
	+120

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1900
	2010
	+110

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1780
	1880
	+100

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1500
	1590
	+90

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1400
	1480
	+80

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	1210
	1280
	+70